
1 I¡ 

,, 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-15/20 

En la Ciudad de México, siendo las doce horas del día uno de diciembre de dos mil veinte, se 
reunieron en el Instituto Electoral de la Ciudad de México ubicado en el número 25 de la calle de 
Huizaches, Colonia Rancho Los Colorines, Código Postal 14386, Tlalpan, las y los servidores 
públicos y las licitantes que se citan a continuación, con objeto de llevar a cabo la primera etapa de 
presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y 
económica de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-15/20, relativa a la contratación de 
la prestación de los servicios de monitoreo de espacios que difunden noticias con perspectiva 
de género, traducción oral y escrita a lenguas indígenas, fotocopiado, estenografía, 
mensajería local, nacional e internacional, monitoreo en medios electrónicos, carpeta 
informativa y análisis coyuntural mensual, así como traducción simultánea al lenguaje de 
señas mexicano, dentro del periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021, solicitados por 
la Secretaria Ejecutiva, la Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a Órganos Desconcentradosx 
la Unidad Técnica de Género y Derechos Humanos, la Unidad Técnica de Comunicación Social y 
Difusión y la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios del Instituto Electoral de la 
Ciudad de México.---------------------------- _ 

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO -ll 
VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA ~ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

MARÍA ISABEL CERVANTES JOSÉ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

1/r 

~ 
)( ADRIANA PAOLA FLORES BRIONES 

REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE ARCHIVO, LOGÍSTICA Y APOYO A ÓRGANOS 

Soma, Un lnffltuto d~ Cálldl>d 

e 
[rfl 

¡.:;;:~ c .. "' , ... t1,11to (ktttm,I *"' Cludtld • M&lto t'llMlt,. '""'""'"'""¡¡,,· )t n,{flft/'t,m,lf do• tJ ,odmfnf11tor t!Wdól'I"* lot11kJ /Jtlf!gtos; .-"';;.:·◄,"·. y 
tondutil muallh,,ttu ,t,, p,,,tldpoti611 dudodono ,,.,,~ y,.,,,_, M ,,,. y /;,t bobitOllh'l 1k 1/J CiiJdttd d; M~ltito l<J tuffuro ¡ , 1 # 
d"mófflillto, lo ¡,art1cir,oritl1t y rl <'{t!rr>tlo llft:110 de Ja dudod111tltt, t:n apego a ka prir,tipio, rrcw,,-, dr !a fvwón ,!u:torof, ; .-+ ➔. J 
rnmpl!~r-do ron /,u ;,;4<1i,/1ó$ !;,qa/1:, v re,;rlóm;nta,io.t r ntfl{o,omlo auit11111ome,ir,, lá ;{io,ckr d, '"'"'"° 1/dtmo dfl qn'lfón di \, ►◄ ,/ 
col/dad dttfcot'OL "" , •"' 

B,,y,J/ZOJ9 

\ 
Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. C

1

onmutado~83-3800 

\ "'" Pág;,a "'. 



j : 

! 1 

1 ' 

1 

~TUTO ELECTORAL 
·""'- C~AD DE MÉXICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS ,, 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-15/20 

VALENTINA CERVANTES PERUSQUIA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE GENERO Y DERECHOS HUMANOS 

MARTIN RAMIREZ GONZÁLEZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

EDUARDO KINERET GARCIAÁLVAREZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

MIRIAM RUIZ VALDES 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORIA INTERNA 

RODOLFO MARTÍNEZ DAGNINO 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

ANA MARIA MIRANDATREJO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

CARLOS PERÉZ ESCAMILLA GONZÁLEZ 
EFINFO, S.AP.I DE C.V. 

SALVADOR CRUZ GARCÍA 

JAIME HIGUERA PÉREZ 
MANATIE PROD, S.A. DE C.V. 

JOSÉ DE JESÚS AGUILERA FONOL 
ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 

lfr 

e ¡ 
(\ 

9 
SomM Un lnU!tuto dé Calidad 

/~ ~.td~43 /'-''*"'-'\ C1tt!llt1slitlllt> Cltt:totald,kl Chldotl di! Mhlto .-,fámt» <vMprom~dáS y tomp,.,,,,,.tfdt,1 aodmlnfstn,tdt!'ttionrs loto/l!J f11r,,qros; i'?L...Jt',,. 
Nod1Ki, mncn!;min 11e p,,rlld,rodlM dudadomt intlllYf'tltn, y ptrJflll>vttt t!t ltu y ,,,. l>tbil<>ttt<', ttt lll C'/IJdtd d~ I.U•ito lo tlllttlto .' To 71\ 1 
drmOfflilfco, le pc,ff,iparJán v r/ ..,¡¡,,,,,r., p/e~u dtt la oudadarva, "" ,,i,~11(1 " ki• prmtir,,o, ,eaort!l de la fun<f1fo ••rttorof, ; ~ -)-7 /\ / 
,ur,,p/l~d" wn to, r,r(Wi.lto, i;,¡a/J/'J v 1e,¡kt1rif!nta1ío• v mt/Olollff tolllfm1omt'llf<" /(¡ i'fitw:Ja dt: "'"''''° tlítrmo dr 9r;dd/; dr ;.,_ ►-( ,/ j "< 
tolldod mttorol. l; "'irt - ,.;r.-.' 

Rn. 1/1019 \_ I / ' 0 
Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 54~800 

\ ~~;,a2oos J\ 



~TUTO ELECTORAL 
~ C'7AD DE Mib(1co ,, 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-15/20 

HÉCTOR HUGO RAMÍREZ HERNÁNDEZ 
UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA, A.C. 

JORGE MAURICIO REYES 
MÁQUINAS INFORMACIÓN Y TECNOLOGÍA 
AVANZADA, S.A. DE C.V. 

VICTORIA SOLEDAD JARAMILLO JIMÉNEZ 
GRUPO ARTE Y COMUNICACIÓN, S.C. 

El C. Vicente Gerardo Almanza Alba, en representación de la Dirección de Adquisiciones, Control y~ 
Patrimonial y Servicios, dio la bienvenida a los presentes agradeciendo su participación, y continuó 
con la presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y 
económica. -------------------------------- / 

Mediante oficio No. IECM/UTALAOD/0907/2020 de fecha trece de noviembre de dos mil veinte, la~ 
Adriana Paola Flores Briones, fue designada para asistir a las etapas de la presente licitación !{r '\ . 
representación de la Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a Órganos Desconcentrados.------ · 

Mediante oficio No. IECM/UTCSyD/0551/2020 de fecha trece de noviembre de dos mil veinte los CC.(J 
Martin Ramírez González y Eduardo Kineret García Álvarez, fueron designados para asistir a las 
etapas de la presente licitación en representación de la Unidad Técnica de Comunicación Social y , 
Difusión.----------------------------------

Mediante oficio No. IECM/UTGyDH/171/2020 de fecha veinte de noviembre de dos mil veinte la C. V 
Valentina Cervantes Perusquia, fue designada para asistir a las etapas de la presente licitación en 
representación de la Unidad Técnica de Género y Derechos Humanos. ------------

, 

Mediante oficio No. IECM/UTAJ/1060/2020 de fecha trece de noviembre de dos mil veinte, la C. Ana 
María Miranda Trejo, fue designada para asistir a las etapas de la presente licitación en representación 
de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos. ---------------------

Mediante oficio No. IECM/CI/SACyN/SCAC/071/2020 de fecha once de noviembre de dos mil veinte, 
la y el CC. Miriam Ruíz Valdés y Rodolfo Martínez Dagnino, fueron designados para asistir a las etapas 
de la presente licitación en representación de la Contraloría Interna. ------------

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, el 
artículo 60, numeral 1, de la Constitución Política de la Ciudad de México, los artículos 90 párrafo 



__4.TUTOELECTORAL 
~ C":;AD DE MÉXICO ,, 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERlURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-15/20 

primero, 91 y 96 párrafo primero de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, 
Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, artículo 49, fracción XV de la Ley de 
Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de México y en los numerales 21 párrafo último, 23, 
27 inciso a), 28 párrafo segundo, 33, 34 fracción 1, 37, 38, 43 y 64 (partidas 2, 3, 4, 5, 7); de los 
Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México, en el artículo 29 de las Normas Generales de Programación, . 
Presupuesto y Contabilidad del Instituto Electoral de la Ciudad de México y en cumplimiento al Acuerdo t 
IECM/ACU-CG-093/2020 emitido por el Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 1 \ 
de fecha 30 de octubre de 2020, la Secretaría Administrativa, a través de la Dirección de Adquisiciones, ¡ 

Control Patrimonial y Servicios, celebra la presente licitación, cuya convocatoria se publicó el diecisiet~' /' 
de noviembre de dos mil veinte en el Diario Oficial de la Federación y la venta de bases fue el diecisiete, 
dieciocho, diecinueve y veinte de noviembre de dos mil veinte. Con fundamento en el numeral 43, 
fracción I de los Lineamientos, se procede en este acto a la revisión cuantitativa y sucesiva de los 
documentos y propuestas que contienen los sobres presentados por las licitantes participantes d · 
conformidad con los puntos 3, 3.1, 3.2 y 3.3 de las bases de la presente licitación. -------.J.. 
En términos de lo dispuesto en el numeral 43, fracción 1, se verificó que las propuestas presentada 
incluyeran el total de la documentación legal, administrativa, técnica y económica, así como la garantía 
de sostenimiento requeridas en las bases, de cuya revisión se determina lo siguiente: ------

DOCUMENTACI N LEGAL ADMINISTRATIVA T CNICA Y ECON MICA 
LICITANTE CUMPLE 

EFINFO S.AP.I DE C.V. NO 
SALVADOR CRUZ GARC A s 
MANATIE PROD S.A. DE C.V. NO 
ATENCI N CORPORATIVA DE M XICO S.A. DE C.V. s 
UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA A.C. NO 

NO 
NO 

La empresa EFINFO, S.AP.I DE C.V., no cumple con el punto 3.1, inciso F) al no presentar copia del 
pago provisional del Impuesto Sobre la Renta correspondiente al mes de octubre de 2020, por tal 
motivo con fundamento en el numeral 43 fracción I y el punto 8 primer párrafo de las bases se desecha 
su propuesta.---------------------------------

La empresa MANATIE PROD, S.A. DE C.V., no cumple con el punto 3.1, inciso D) al no presentar 
original para cotejo de la identificación oficial vigente de la persona que recibe el poder, por tal motivo 
con fundamento en el numeral 43 fracción I y el punto 8 primer párrafo de las bases se desecha su 
propuesta. ----------------------------------

Somot Un ll>ffltuto de CalldH 

t¡( 

/4~ C11,dlnilftllttl Cltttatol tk lo CJIJdod_th Mhlto """""'' ,cmprom"11dos y (X)fflJ>l"""'tfd<>$ li admlt,/ffnlr t:1-itH'lr• lotak• intrgtOi: >""~ ~"'• 
ro!td@'l mtt.ttnlilMi' ti~ pa;'lidl)tld611 dudadano Endü"µ'ttt~. y --.. ,, '"·' y lot 11,rl,;lontt.< dé lit Cíudbd d,, M~- 14 <u!Wto .' /r71\ l r\ 

' '' drmoadtito. la 1>mtlti/,ati6n y ti ti<'r<;;ro i,t,nc, di! /r, ,t:Judadonfu, ~" aptt¡4 a KJ> ar,htípíct 1tt:IOr<!S de la (11tt<lófl e4'<toraf, i-+ ➔r ~/ 
rnmpl!cr.,do ton IO/i tr.4<11,noi t,,¡alt!s v u•(ll<>lm'nrctio, v Ml!/orttl>do t0nlft1úllftlt'M" ltx tfitwtkl. de nu..stto rlsttma d;: 0<'•1161! dt: ;., ►-4 ,,/ 
colidod .tttttcrol. "-'.-. .. »i ... ~ 

Rtfv. J/1019 \ V 
Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmuta\do, 5483"80:,: de 

8 

,I. 

\ 



1 i 
i 

¡ 1 

~TUTO ELECTORAL 
~ C~AD DE MÉXICO ,, 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-15/20 

La empresa UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA, A.C., no cumple con el punto 3.1, inciso 
D) al no presentar original para cotejo de la identificación oficial vigente de la persona que recibe el 
poder. No cumple con el punto 3.2, inciso A) al no presentar la propuesta técnica dirigida al Instituto 
Electoral de la Ciudad de México, señalando el número de licitación, fecha de su emisión y firmada por 
el representante legal, como se solicita en el punto 3 segundo párrafo de las bases de la presente 
licitación. No cumple con el punto 3.2, inciso C), al no presentar relación de contratos que demuestren f 
la experiencia en la prestación de los servicios, por tales motivos con fundamento en el numeral 43 
fracción I y el punto 8 primer párrafo de las bases se desecha su propuesta. ---------

. . 1 

La empresa MAQUINAS INFORMACIÓN Y TECNOLOGÍA AVANZ.ADA, S.A. DE C.V., no cumple con -
1 

el punto 3.1, inciso B), al no presentar el reverso del Formato l. No cumple con el punto 3.1, inciso D) 
al no presentar copia de las identificaciones oficiales vigentes de los testigos que firman en la carta . 
poder simple, por tales motivos con fundamento en el numeral 43 fracción I y el punto 8 primer párrafo ,--
de las bases se desecha su propuesta. -------------------------

La empresa GRUPO ARTE Y COMUNICACIÓN, S.C., no cumple con el punto 3.1, inciso D) al t· 
presentar original para cotejo de la identificación oficial vigente de la persona que recibe el poder. N 
cumple con el punto 3.1, inciso F) al no presentar copia del pago provisional del Impuesto Sobre la 
Renta correspondiente al mes de octubre de 2020. No cumple con el punto 3.2, inciso B) al no presentar . 
currículum original actualizado de la licitante con fecha, que deberá ser entre la publicación de law / 
convocatoria y la fecha de celebración de la primera etapa de la licitación, como se establece en el U 
punto 3 segundo párrafo de las bases de la presente licitación, por tales motivos con fundamento en el 
numeral 43 fracción I y el punto 8 primer párrafo de las bases se desecha su propuesta. -----

Asimismo, se hace entrega a las licitantes de los originales de las identificaciones oficiales vigentes y L 
de los estados financieros (Balance General y Estado de Resultados}, toda vez que han sido cotejados -, 
dichos documentos con las copias que quedan en el expediente de este procedimiento. -----

En observancia irrestricta al Protocolo de seguridad para reanudar la asistencia y actividad laboral 
presencial en las instalaciones del Instituto Electoral de la Ciudad de México, en el marco del "Plan 
Gradual hacia la Nueva Normalidad de la Ciudad de México 2020", el cual considera las medidas 
preventivas necesarias para minimizar el riesgo de contagio la enfermedad producida por el virus 
SARS-COV2 (COVID-19), y las demás medidas implantadas por el Instituto ante el COVID-19, de entre 
las licitantes que hayan asistido, éstas elegirán a una, quien conjuntamente con los servidores públicos 
que el Instituto designe, rubricarán las propuestas aperturadas. -------------{ /l 

SómO'S Ur, lnitituto dé Calfdtd r 1/ 
~ ,;Hi." V ÁJ~'-,\. Crt tlltutituto lltttoft1I dda Cludt1d dr Mkko <';lomo, """pmmffld<H y tom,m,m,tfdo, a 11dmimttntr t:lttdO#lr• lotOlt's iittrqNOJ; }"'):-~-..,, 

('(Jl!d11<1i rttt!rtJ,,[1mta ti~ ptHtld(Jl!lti611 rludodGIIG lntl~. y,,,,,,,,_, .. ,, ltt< y ló.l lwbilóntf'< l!t' /tr Ciudad d .. M~tit:o 14 tllltütlf ¡ "' t 
drrn«rótfttt, lo ;,a1tit:/;1t:ció1t 1' r! ~frtttitio r,(~11,; dr lo tfudadt11t!a, ~11 <Jttft}O <1 ,1;,,, prittrfpfc>.t 1tt:1orr1· de la fuM/ór, ~ftt:faraf. 1.. ➔r 
wmplif'nd<> t;:)n t.;; ,¡;;¡11i,it<>i f"'1ak-, y ,,,,.'<>,,,,.1'111,10,· r m'l/oftlrtdo tonti11uom""'" .'a ;,{icaria d" nwst,o Jlstttr>o dt Ottlfón dt i., )i--◄ .i (\ ~ 
f'ONdtulmttorol. '·"•, ..-•' · 

R~.1/101' ' 

,J 



i • 1 

1 1 

_,,/.!.TUTOELEc:roRAL 
~ C.,,AD DE MÉXICO ,, 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-15/20 

Derivado de lo anterior el representante de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y 
Servicios, solicitó a las y los servidores públicos que rubricaran la documentación legal, administrativa, 
técnica y económica. Las licitantes de común acuerdo decidieron nombrar a una representante para 
rubricar las ofertas de todas las licitantes, siendo designado el representante de la empresa Atención 
Corporativa de México, S.A. de C.V., el C. José de Jesús Aguilera Fonol, las cuales quedan en custodia 
de la convocante para salvaguardar su confidencialidad. ----------------

En este acto se hace entrega a los representantes de la Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo 
a Órganos Desconcentrados y la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios de lo 
originales de las propuestas técnicas recibidas para su evaluación y análisis detallado. ~-' 

El dictamen del análisis cualitativo de la documentación legal y administrativa de las propuest . 
técnicas y económicas, se dará a conocer en la segunda etapa correspondiente al resultado el 
dictamen y emisión del fallo. --------------------------

Se hace mención que las y el representante de la Contraloría Interna y la Unidad Técnica de Asuntos 
Jurídicos, únicamente asisten para verificar que el procedimiento se lleve de conformidad con lo 
establecido en la normatividad aplicable, más no avalan el contenido de las propuestas y 
documentación recibida. ---------------------------~ 

No existiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, siendo las quince horas del mismo 
día que se celebró, invitando a los asistentes a la segunda etapa de "Resultado del dictamen y emisión 
del fallo" de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-15/20, el día tres de diciembre de dos mil 
veinte a las doce horas, siendo el lugar de registro y asistencia el área de recepción de este Instituto, 
ubicada en la planta baja del inmueble localizado en Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, 
Código Postal 14386, Tlalpan, Ciudad de México, en punto de la hora antes establecida, el personal 
de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios trasladará a los participantes al área 
que se designe para este evento. Se firma la presente acta al margen y al calce por todos los que en 
este acto intervinieron. \\ 

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

Sóm"' º" ln!fftuto de Calldád 
' 

~ -.1-h1.t11\. M~ '; Cn "' l11stft111t1 Ck«JJtol tk lo Cludlld ~ Mttlto <'$!Ol!ltn <o!npr&m<'tllio> y t0m1>,>,,,.,,,ttdot tJ 1tdml1tltt11t1 dtttlltl'lrs lot1tks l1tr,,qros: .,,• L _j' , 
,ondu</f ,.,,,.,,.r,,.,.,, d< poHkipotió/1 tllldltdono lílduy;.olttf/S, y pmm11w, M I& 1 lb< l>t1bit<>nt;; * la Cludiid d, Mbin> la tullu11t ;' r- 71\ t 
df!momidtlt, lo po•t!n'porJó11 v •I ~i<'rtitfo p;,,,,, di! Jo t:Judodaqi,r, "" aptgo a 14• prlntíuro, rtUOff!• de fa f11oti611 tit-~torcf. 1 ◄ 

1 
f 

<W11plitnde ron /l)'f, ,;,qu;,11ei !t,;olt:., v riri¡kt!t!('flt/JtiO< v mr/ofltfldo contl11uollWlfr /;, ,;frucl.• di, """¡"° ,#frWllt dr g<'.111611 dr 1-'\ ► ') 
colhlod ~ltttorol. "'•;. •. ,.(r:~ 

RN.1/.tOJg 
e 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 

\ Págjoa 6d'8 

1/ó 

V 



1 1 

~TUTO ELECTORAL 
~ C..,.AD DE MÉXICO ,, 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-15/20 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

MARÍA ISABEL CERVANTES JOSÉ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

ADRIANA PAOLA FLORES BRIONES 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE ARCHIVO, LOGiSTICA Y APOYO A ÓRGANOS 

VALENTINA CERVANTES PERUSQUIA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE GENERO Y DERECHOS HUMANOS 

MARTIN RAMiREZ GONZÁLEZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

EDUARDO KINERET GARCiA ÁLVAREZ 
REPRESENTANTE DELA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN.· 

MIRIAM RUÍZ VALDES 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORiA INTERNA 

RODOLFO MARTÍNEZ DAGNINO 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORiA INTERNA 

ANA MARIA MIRANDA TREJO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURiDICOS 

Ct1 i,I ltt,lftu!O Ckctoral dt' 16 Qlldod dt' Mhlto <';!Dmtt• """t1romrtidá• y t<>n,p,,;m,;tdt,• 11 adm(flf>tntr rltttfllftrf !oall<'.tillr,g,os; _,.t•"" 1 ''";;, 

«mdutil m,,,mi!mta /Jt, portlt/pot/6n dudodallft lntl~. y,,,.,,,.,,,,,,, tn ''"' y '"' baM01tt,;c; dt! /O Ciud<td di!: Mf,íto la tllflllro ¡ ):--1( 1 
d~maaódco~ lo r,,:rtft:l-;,atión }' t:} tjerdt{o p(~ht., de Ja dudadal'J!u. ~IJ Ofte.t/0 a l<>s. ruintftiiD!i .rtt-tOt-t'l· -1.Jt- f-a /untfótt t:'ft«oraf. i --4 ➔.f 
cumpli~ndc ,on /4;¡ r?quíiífóJ: r;,;ati,,· v ,,9k11t1tfltrmr>• v mt[ontndo conlfnuomi,nti, lá ;,{in,ckl dt t1Ul!Sft1t •lltfttlfl dit gts·lf4'7 dit \, )\!.-1(.J 
col.hlad dtttorol,, ~4 N >11 'f,P,-':"~ 

1/n,1/Z0H 

' 
Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3~00 

~ 'oo7de8 



" 

~TO ELECTORAL SECRETARIA ADMINISTRATIVA¡-
-....... CIU_!)AD DE MÉXICO 
~,-- DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS .• -

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-15/20 

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

CARLOS PERÉZ ESCAMILLA GONZÁLEZ 
EFINFO, S.AP.I DE C.V~ 

SALVADOR CRUZ GARCÍA 

JAIME HIGUERA PÉREZ 
MANATIE PROD, S.A. DE C.V. 

JOSÉ DE JESÚS AGUILERA FONOL 
ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 

HÉCTOR HUGO RAMÍREZ HERNÁNDEZ 
,, , UNIVERSIDAD DEL CLAUSTRO DE SOR JUANA, A.C. 

1 1 

: 1 

JORGE MAURICIO REYES 
MÁQUINAS INFORMACIÓN Y TECNOLOGÍA 
AVANZADA, S.A. DE C.V. 

VICTORIA SOLEDAD JARAMILLO JIMÉNEZ 
GRUPO ARTE Y COMUNICACIÓN, S.C. 

------------------\ 
J-

Som01 Un ll>idtuto de CalldlMI r 
Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutad r 483-3800 

J 


